



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

1/27/2021 8:31:17 AM

District Address: District 5 Construction Office, located at 719 South Woodland Blvd, Deland, FL 32720

District Phone: (386) 943-5350

Proposal: T5734

Project: 441013-1-52-01

Letting Date: 1/27/2021

Localtion: CENTRAL OFFICE

Description: SR 3 AND SR 528

Question: 32032: Will (3.5") of asphalt curb pad also be required for the F-Curb. The typical sections only show that occurring for the type E-Curb? Posted: 1/11/2021 2:44:17 PM

Answer: The asphalt curb pad will not be required at the Type F curb locations. The locations for proposed Type F Curb are for reconstruction. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 1/21/2021 1:59:42 PM

Question: 32296: At the south end of the project there is existing construction ongoing within this upcoming project. The southbound lanes are closed and a two-lane road has been constructed for northbound and southbound traffic in the northbound lanes from SR 528 across the drawbridge to a point before they go back to a 4-lane divided highway. Will this construction be completed prior to the work being performed on this project? If not, what will be the duration of the existing work that impacts this project? Posted: 1/20/2021 2:03:41 PM

Answer: Refer to Section 8-4.4 of the Standard Specifications. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 1/21/2021 2:18:13 PM

Question: 32304: Typical Section 2 on Sheet 6 shows the inside shoulder (IL) being milled and resurfaced with a different pavement design as the adjacent lane (L1). L1 will be resurfaced with 3.00" SP-C (1-lift) and that doesn't match the 1.50" SP-C (1-lift) of the 4' shoulder (0'-4' width). Typically shoulders under 5' are designed so that Contractor can pave with the adjacent lane, per current Specification 334. Please advise. Posted: 1/20/2021 3:48:24 PM

Answer: Construct per pavement design as shown in the plans. Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 1/21/2021 2:53:11 PM

Question: 32305: Phase I - Stage 4 on Sheet 277 states to close outside lane, however the accompanying image on same sheet shows the inside lane being closed. Please advise. Posted: 1/20/2021 3:48:46 PM

Answer: On the Temporary Traffic Control Plan, TTCP Typical sheet (Sheet 277), under "Phase I - Stage 4", the first note incorrectly shows "outside lane". During Phase I - Stage 4, the inside lane shall be closed. Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 1/22/2021 12:57:25 PM

Question: 32307: Please confirm the Sidestreet and Driveways pavement design on Sheets 4 & 6. The Department typically does not place open graded friction on low volume sideroads and driveways as referenced in the current FDOT Flexible Pavement Manual (Section 4.3). Typically FC-5 will begin to ravel within 1-2 years due to vehicle turning movements. Posted: 1/20/2021 4:23:37 PM

Answer: Construct per pavement design as shown in the plans. Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 1/21/2021 2:54:15 PM